

ที่ ECL 39/2567

วันที่ 13 สิงหาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

### งวด 3 เดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2567

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ของบริษัทฯ และบริษัท ร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 20.45 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 31.43 ล้านบาท กำไรลดลง 10.98 ล้านบาท หรือ 34.92 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

**ค่าใช้จ่ายรวม** ปี 2567 มีจำนวน 119.19 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีจำนวน 90.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 28.95 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 32.08 % ส่วนใหญ่ เนื่องจากขาดทุนขายรถยนต์ ปี 2567 มีจำนวน 25 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2566 ที่มีจำนวน 6.10 ล้านบาท มีผลขาดทุนเพิ่มขึ้น 18.90 ล้านบาท เนื่องจากยึดรถเพิ่มขึ้นและราคารถยนต์ลดลง ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น 2.19 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 42.36% ส่วนใหญ่เกิดจากบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายเพิ่มขึ้น

บริษัทตัดหนี้สูญ จำนวน 21.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.78 ล้านบาท และตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จำนวน 15.62 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2566 ที่มีจำนวน 7.32 ล้านบาท ทำให้ตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น เพิ่มขึ้น 8.30 ล้านบาท ส่วนใหญ่ เป็นการตั้ง ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้ที่ดำเนินคดีและพิจารณาลูกหนี้เป็นรายการนี้

**ต้นทุนทางการเงิน** จำนวน 41.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.04 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 36.71 % เนื่องจากธนาคารปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ทำให้ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น

### งวด 6 เดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2567

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ของบริษัทฯ และบริษัท ร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 34.41 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 72.54 ล้านบาท กำไรลดลง 38.13 ล้านบาท หรือ 52.56 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

**ค่าใช้จ่ายรวม** ปี 2567 มีจำนวน 238.03 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีจำนวน 171.27 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 66.76 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 38.98 % ส่วนใหญ่ เนื่องจากขาดทุนขายรถยนต์ ปี 2567 มีจำนวน 58.69 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2566 ที่มีจำนวน 13.29 ล้านบาท มีผลขาดทุนเพิ่มขึ้น 45.40 ล้านบาท เนื่องจากยึดรถเพิ่มขึ้นและราคารถยนต์ลดลง ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น 2.97 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 29.38% ส่วนใหญ่เกิดจากบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายเพิ่มขึ้น

บริษัทตัดหนี้สูญ จำนวน 41.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.69 ล้านบาท และตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จำนวน 24.08 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2566 ที่มีจำนวน 9.69 ล้านบาท ทำให้ตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น เพิ่มขึ้น 14.39 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้ที่ดำเนินคดีและพิจารณาเป็นรายการนี้

ต้นทุนทางการเงิน จำนวน 79.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 43.54 % เนื่องจากธนาคารปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ทำให้ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล

กรรมการ – เลขานุการบริษัท